



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

13.01.2020

№ 3

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства культуры Свердловской области от 22.07.2019 № 305 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Свердловской области от 17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», на основании экспертного заключения Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области № 02-1648-ЭЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства культуры Свердловской области от 22.07.2019 № 305 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 24 июля, № 22035) (далее – приказ Министерства культуры Свердловской области от 22.07.2019 № 305) следующие изменения:

1) в наименовании, пунктах 1 и 2 слова «эстрадных концертов,» заменить словами «эстрадных концертов и»;

2) в преамбуле слова «от 27.10.2018» заменить словами «от 17.10.2018».

2. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных

представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий», утвержденный приказом Министерства культуры Свердловской области от 22.07.2019 № 305, следующие изменения:

1) в грифе утверждения и наименовании слова «эстрадных концертов,» заменить словами «эстрадных концертов и»;

2) в пункте 20:

в абзаце пятом слова «4) изменение» заменить словом «изменение»;

в абзаце шестом слова «5) наличие» заменить словом «наличие»;

в абзаце седьмом слова «6) истечение» заменить словом «истечение»;

в абзаце восьмом слова «7) выявление» заменить словом «выявление», слово «неудобства;» заменить словом «неудобства.»;

3) пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. В случае если запрос подан в электронной форме, Министерство или Учреждение не позднее рабочего дня, следующего за днем подачи заявления, направляет заявителю электронное сообщение о принятии запроса. Регистрация запроса, направленного в форме электронного документа, осуществляется не позднее рабочего дня, следующего за днем подачи запроса в Министерство или Учреждение.»;

4) дополнить после пункта 32 наименованием подраздела следующего содержания:

«Показатели доступности и качества государственной услуги, в том числе количество взаимодействий посетителя с должностными лицами при предоставлении государственной услуги и их продолжительность, возможность получения информации о ходе предоставления государственной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий, возможность либо невозможность получения государственной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (в том числе в полном объеме), в любом территориальном подразделении органа, предоставляющего государственную услугу, по выбору заявителя (экстерриториальный принцип), посредством запроса о предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг»;

5) в пункте 42 слова «о государственной услуге» заменить словами «о государственной услуге.»;

6) в абзаце втором пункта 42.2 слова «в Учреждения» заменить словами «в Учреждениях»;

7) в пунктах 42.8 и 47.1 слова «в пунктах 40.2 и 40.3» заменить словами «в пунктах 42.2 и 42.3»;

8) раздел 3 после пункта 48 дополнить наименованием подраздела и пунктом 48-1 следующего содержания:

«Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах

48-1. Исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах осуществляется в течение трех рабочих дней на основании письменного обращения гражданина

об обнаружении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах.»;

9) в пункте 55:

слово «принятые» заменить словами «принятые (осуществленные)»;

слова «его должностных лиц и государственных гражданских служащих» заменить словами «его должностными лицами и государственными гражданскими служащими»;

слова «в случае» заменить словами «в том числе в случаях»;

10) в пункте 57 слова «Первого Заместителя Губернатора Свердловской области или» исключить.

4. Отделу государственной гражданской службы, кадров, правовой и организационной работы Министерства культуры Свердловской области:

1) в установленном порядке направить копию настоящего приказа:

в течение 3 календарных дней со дня принятия настоящего приказа для официального опубликования (размещения) на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

в течение 7 календарных дней со дня принятия настоящего приказа в Прокуратуру Свердловской области и Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы;

2) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства культуры Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mkso.ru) в подразделе «Приказы Министерства культуры Свердловской области» раздела «Документы».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра культуры Свердловской области С.В. Радченко.

Министр культуры
Свердловской области



С.Н. Учайкина